BỘ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH
VÀ XÃ HỘI
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do- Hạnh phúc
--------------

	Số: 911/LĐTBXH-LĐTL
V/v thực hiện giao kết hợp đồng lao động
	Hà Nội, ngày 24 tháng 03 năm 2008

	Kính gửi:
	Công ty TNHH xây dựng Nguyễn Minh An Giang
(số 222 Nguyễn Trường Tộ, phường Bình Khánh, tp Long Xuyên, tỉnh An Giang)

Trả lời Công văn số 28/VBNM.2008 ngày 04 tháng 03 năm 2008 của quý Công ty về việc ghi tại trích yếu, Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội có ý kiến như sau:

Theo quy định tại Điều 2 Nghị định số 44/2003/NĐ-CP ngày 09 tháng 05 năm 2003 của Chính phủ thì các doanh nghiệp khi sử dụng lao động phải thực hiện giao kết hợp đồng lao động.

Đối với Công ty TNHH xây dựng Nguyễn Minh An Giang sử dụng lao động làm việc bán thời gian, lao động làm ngoài giờ hành chính phải thực hiện giao kết hợp đồng lao động với người lao động theo quy định nêu trên. Hình thức giao kết, loại hợp đồng lao động giao kết do công ty và người lao động căn cứ tính chất, thời hạn thực hiện công việc để lựa chọn áp dụng theo quy định tại Điều 3, Điều 4, Nghị định số 44/2003/NĐ-CP.

Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội trả lời để Công ty TNHH xây dựng Nguyễn Minh An Giang biết và thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP, Vụ LĐTL
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ LAO ĐỘNG – TIỀN LƯƠNG

Phạm Minh Huân